
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Ver \on:1 
CONTROL INTERNO 

DECRETO 
Fec a: Junio 2012 

1 

GES IÓN DE ADMINISTRACIÓN 
MUNICIPAL 
Subproceso 

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN CREDITOS ADICIONALES EN EL P SUPUESTO GENERAL DE 
RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE SA I JOSÉ DE CÚCUTA, 

VIGENCIA FISCAL 2017" 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUC 
En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las cont nidas en el Decreto 111 

1 

de 1996 y el Acuerdo 042 de 2016 "Estatuto Orgánico de Presupuesto unicipal y sus entidades 
descentralizadas y el Acuerdo 045 de 2016 

CONSIDERANDO 

Que, mediante los Documentos de Distribución de los recursos del SGP 14-2017 y SGP _15_2017, 
se asignaron recursos al Municipio de San José de Cúcuta, por v lor de $15,767,833,514, 
correspondientes a recursos del Sistema General de Participaciones p ra los Sectores de Salud 
Publica, Agua Potable, Propósito General y Alimentación Escolar, así: 

Fuente: Gruoo GS:l • DlS:-P 

22102/7,0 f7 -O;"G 

Cúcuta - Norte De Santánder 

"l. Toto, reewsc s dlstr!boldos a lu Iacba Febrero 11 de <"011.Corrcspondc a los Dc ccmerae s di"! 01$lribucí0n de los recurso� del SGP-1\-20V y 
SGP _1;i_WrT. 

Que, en consideración con lo anterior, se hace necesario ajustar e! P supuesto de la presente 
vigencia fiscal a los montos asignados por la Dirección del Inversiones d 1 Departamento Nacional 
de Planeación para la correcta ejecución de los recursos de! Sistema leneral de Participaciones 
asignados para la entidad Territorial. 

Que, mediante el artículo 249 del Acuerdo 045 de 2016, el Concejo nicipal autorizó al Señor 
Alcalde Municipal para realizar los ajustes presupuestales a que haya lugar una vez conocido el 
monto definitivo de los recursos del Sistema General de Particip lciones asignados por el 
Departamento Nacional de Planeación mediante los respectivos docum ntos CONPES SOCIALES, e 
incorporar los recursos del balance manteniendo la destinación de los r I cursos de acuerdo con lo 
establecido en la Ley Y /O PLAN DE DESEMPEÑO (Decreto 0692 del 09 d Diciembre de 2.014), y/o 
las reorientaciones que se establezcan para la financiación de los a, uerdos de pago con los 
acreedores del Municipio y/o Fondo de Contingencias. 



Repúhllc a de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Vers on:1 Colom Jiu,.t Vlllr. OIC CONTROL INTERNO 
t¡:L .. i¡! :,,���ª 
;¡ + .� .... ::: 
;¡ �}·'\11� DECRETO ��ti)!,:: 

Fect 
.�� 

a: Junio 2012 
Alca Id la üfiiclpal de 

San José de Cúcuta 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GES IÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA - � MUNICIPAL 

Macroproceso � �·�· ·-· . ,.. o Proceso X - . ·-., -, Subproceso 

DECRETO No: 'c.r-· u I U " I FECHA: 1? 8 \-ttj LU I�. PAGINANº: l 
Que, en consideración a lo anterior. 

DECRETA 

ARTICULO 1º Acredítese el cómputo del Presupuesto General e e Rentas y Recursos de 
Capital del Municipio de San José de Cúcuta vigen 1-ia 2017, en la suma de 
$15,767,833,514, según el siguiente detalle: 

ANEXO 1- DETALLE INGRESOS 

CODIGO CONCEPTO VALOR 
1 INGRESOS ADMlNISTRACION CENTRAL $15, 767,833,514 

11 INGRESOS CORRIENTES 870,491,417 

1127 TRANSFERENCIAS 870,491,417 

11272 TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 870,491,417 

112721 DEL NIVEL NACIONAL 870,491,417 

1127211 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 870,491,417 

112721105 SGP - Alimentación Escolar 64,707,902 
112721106 SGP - Agua Potable y Saneamiento Básico 138,377,927 
112721108 S.G.P. Deporte y recreación 59,324,941 
112721109 S.G.P. Cultura 44,493,705 
112721110 S.G.P. Propósito General libre inversión 563,586,942 

13 FONDO LOCAL DE SALUD 14,897,342,097 

13112 NO TRIBUTARIOS . 14,897,342,097 

131125 TRANS FE REN CIAS 14,897,342,097 

1311252 TRANSFERENCIAS PARA INVERSION 14,897,342,097 

13112521 DEL NIVEL NACIONAL 14,897,342,097 

131125211 SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES 14,897,342,097 
13112521101 SGP Salud - Régimen subsidiado - continuidad 13, 712,468,106 

SSF 
13112521102 SGP Salud - Salud pública Colectiva 1,184,873,991 

TOTAL CREDJTOS $15,767,833,514 

...... , ···-·---·--. - -·-··- -·---·---···· ·- ···-- .. .... 
.. . ·---- .. ·····•·-··· • • O ••-••-V·+····+·+�+·+··•�-···+•+·•-• +,+- .. ······-------- ................. . --· .. . .... . 



República de S!S-iEivlA DE Gt.STIÓN DE :._A CALIDAD Y SISTEIV1A DE Ver• ion:1 
Co!omy:�, "'" 0, :I CONTROL INTERNO 

;1t � t 1: ;1 '.%: -s. � ... � �¡, DECRETO *· Fec a: Junio 2012 "'-'= ' 
Alcaldía ril�n,clpal de 

San Josó de Cúcuia 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GES1 IÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA � MUNICIPAL 

Macroproceso - Proceso "' - -� ,-, Subproceso -- .. 
DECRETO No�'\)�- 0 1 o ti \ FECHA: b e ¡-t_O ¿u 11� \PAGINAN°: 

1 

ARTICULO 2º Con base en los recursos registrados en el artícul i anterior acredítese los 
siguientes rubros en el anexo del Decreto de l.iqt id ación del Presupuesto 
General de Rentas y Recursos de Capital y Gastos del Municipio de San José de 
Cúcuta, vigencia fiscal 2017, en la parte de los gastos, egún el siguiente detalle. 

ANEXO 4- DETALLE GASTOS 

CODIGO CONCEPTO VALOR 

13 GASTOS DE INVERSION 870,491,417.00 

132 GASTOS 870,491,417 .00 

1323 GASTOS DE INVERSION 870,491,417 .00 

132301 INVERSION RECURSOS SISTEMA GENERAL DE 870,491,417.00 
PARTICIPACIONES 

1 

13230103 PROGRAMA: AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BAS co 138,377,927 

132301031 Subprograma: AGUA Y SANEAMIENTO DE CALIDAD 138,377,927 
PARA PROGRESAR 

13 230103103 Subsidios Acueducto Estratos 1 y 2 138,377,927 

13230104 PROGRAMA: DEPORT(Y RECREACION 59,324,941 

132301041 Subprograma: DEPORTE, RECREACIÓN Y DESARROL o 59,324,941 
SOCIAL PARA LA CONVIVENCIA EN PAZ 

13230104111 Construcción, Terminación, Dotación, Mantenimien o, 59,324,941 
Mejoramiento, Ampliación, Remodelación, Adecuac ón 
y Rehabilitación de la Infraestructura Deportiva y 
Recreativa Urbana y Rural de San José de Cúcuta. 

13230105 PROGRAMA: CULTURA 44,493,705 

132301051 Subprograma: CULTURA PARA LA CONSTRUCCION )E 44,493,705 
LA PAZ Y LA RECONCILIACION 

13230105101 Formación artística para la construcción de paz 44,493,705 

13230115 PROGRAMA: EQUIPAMENTO MUNICIPAL 91,198;208.00 

132301151 Subprograma; PROGRESAMOS CON ESPACIOS 91,198,208.00 
PUBLICOS ADECUADOS 

13230115106 Construcción de zonas verdes, parques, plazas y 91,198,208.00 
plazoletas 

13230119 PROGRAMA: AGUA POTABLE 472,388, 734 

1 
... . •··- --- ·-·-··- ------ . .. •---··-···- -�·-····· ..... .. ········ .... --···- • •• ·-····-·•··••o.o.•-•-•••··•••-•--•--•-•-•- -• --•,·, v--·-�-�-�·•····----•• ,-.- •··•· •• - ........ ····-· ... ·------ ...... •··· - .. •···· 



República de SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA DE Verdí on:1 
Colom 'CU.I. V!t\l\ CI( CONTROL INTERNO 

�! �1 l1:t�:t� 
:l:t,r:tl; ; .. � �lmf DECRETO �� ll" V ')� ... e Fecl a: Junio 2012 

Alcaldía Mirñ1cipal de 
San José de Cúcuta 1 

GESTIÓN GESTIÓN DE DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO GES JÓN DE ADMINISTRACIÓN 
ESTRATEGICA MUNICIPAL 

Macro proceso Proceso � Subproceso .•.. 
DECRETO No: �¡),� 0 1 o (} I FECHA: 1 ·0 H í-[B ·¿u i, i PAGINANº: 

1 

132301191 Subprograma: AGUA Y SA.NEAMIENTO DE CALIDAD 472,388,734 
PARA PROGRESAR 1 

1 

13230119102 Diseño y Optimización de Acueductos Rurales 160,000,000 
13230119103 Diseño y Construcción de Redes de Alcantarillado en I os 312,388, 734 

Centros Poblados Rurales 

13230121 PROGRAMA: ALIMENTACION ESCOLAR 64,707,902 

132301211 Subprograma: ALIMENTACION ESCOLAR 64,707,902 
13230121101 Contratación total de servicios de alimentación 64,707,902 

14 FONDO LOCAL DE SALUD 14,897,342,097 
1 

142 GASTOS 14,897,342,097 

1423 INVERSION 
1 

14,897,342,097 

142301 INVERSION RECURSOS SISTEMA GENERAL DE 14,897 ,342,097 
PARTICIPACIONES 

14230102 PROGRAMA SALUD PUBLICA 14,897,342,097 
1 

142301021 Subprograma: REGIMEN SUBSIDIADO 13, 712,468,106 

14230102101 Afiliación Al Régimen Subsidiado - Continuidad SSF 13,712,468,106 
1 

142301022 SALUD PUBLICA . 1,184,873,991 

1423010221 Subprograma: SALUD PUBLICA COLECTIVA 1,184,873,991 
142301022101 Promoción de la Salud 373,949,596 
142301022102 Gestión del Riesgo en Salud 100,000,000 
142301022103 Gestión de la Salud Pública 1 710,924,395 

TOTAL CREDITOS $15,767,833,514 
' 

ARTÍCULO 32. Remitir las copias de rigor. 
1 
1 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
1 

Dado en San José de Cúcuta, 2 s· c¡:s 20í( 1 -· 
¡f', ¡\ 

1{ 
1 ' 1 ; ¡ 

1 

·¿ f¡ -�- 

� CESAR 
O� J� R.ÓJAS .. YALA TL& ��

 
i�N O VILLAMI R 

Alcalde de San José de úcuta Sec tari de Ha ienda Municipal 

Eloboró: Virginia �r�cf- Revisó: Hemondo VergaroA.. r _¿·..--- I 
Aprobó: Carlas P,4? 

1 

1 

... - ----··- ... ······ . ···········-- .. --··· ---· ... . ··-··-······. -·· ... -· ---····· .. --· . .. 
····· ... .............. ..... ..... .... .. -····------······- . . .................... . ........ 



Alcaldía Municipal de 
San José de Cúcuta 

GESTION ESTRATEGICA 

Macro Proceso: 
303.50 

CERTIFICADO DE VIABILIDAD 
TECNICA 

GESTION DE DIRECCIONAMIENTO 
ESTRATEGJCO 

Proceso: 

Versión 1 

Fecha: unio de 2011 

GESTIÓN DE PLANEACIIÓN 

Subp oceso: 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

Fecha: San José de Cúcuta 22 de febrero de 2017 

OBJETO 
Que; La Secretaria de Hacienda solicito concepto de viabilidad técnica del 

Proyecto de Decreto: "POR . MEDIO DEL CUAL SE EFECTUAN 
CREDITOS ADICIONALES EN EL PRESUPUESTO GE ERAL DE 
RENTAS, RECURSOS DE CAPITAL Y GASTOS DEL MU ICIPIO DE 
SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA 2017, POR VA OR DE $ 
15.767 .833.514 

Que; Revisado el proyecto de Decreto y sus anexos y el Plan Desarrollo 
Municipal "SI se puede Progresar" 2016-2019, Acuerdo 010 d t 14 de junio 
de 2016 se encontró que el Proyecto de Decreto está a ustado a ta 
n orrn ativid ad vigente 

Que; es viable técnicamente el trámite del Proyecto de Decreto ci ado, y debe 
ser sometido a Consejo de Gobierno 

/ . � 
/;,fP·' .. · 11>. �l '\ 

,I¡ 1 
In ¡ ,¡ _¡ 
J tt \ tf 

ORLA�DO JOSE JOVES PAZ �7' Oirect�r Departamento Administratí b ., '')., Planefición --�-·· ,,,. f¡_ 
,l 

. 
Archivtdo 303.50.01 

OJJP/NCH 

.. 

/�a() ��:'"�f �·\ 
NHORA ·CHAUS�RE ��-z: 
Subdirectora Administra va Área 
Gestión Desarrollo Soci conómico 

- ··•. ---· ···-· ... ··-·-·-··· -- . --- -·- ·····-------------·--------------------------· ----�----�·-··. 



_ República de Cotombiu 

GESTIC N DOCUMENTAL, 
, RCHIVO Y 

CORF ESPONDENCIA 

FECHA Enero 2016 

VERSIC N: 1 

CERTI FICAC ION 

GESTION ADMINISTRATIVA 

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Y SISTEMA 
DE CONTROL INTERNO 

APOYO A LA 
GESTION 

INSTITUCIOI\IAL 

í"�r-;1 � .. ,., "' (-::: .. - . -� r 
:� i ..:- y )"· 

t,ti!'.i 
lllcaldia· M·i11"ii°cipa1 d� 
San José <le Cúcuta 

------··----1------------·-------------1-----t---------·- 

EL SUSCRITO SECRETARIO GENERAL 

CERTIFICA 

QUE, en CONSEJO DE GOBIERNO, de fecha 28 de FEBRERO de )017, se presentó 
y aprobó el siguiente DECRETO: 

"POR MEDIO DEL CUAL SE EFECTÚAN CRÉDITOS ADICIC NALES EN EL 
PRESUPUESTO GENERAL DE RENTAS, RECURSOS DE CAPI r AL Y GASTOS 
DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, VIGENCIA 2017". 

· Expide en San José de Cúcuta, a los 1 dias del mes de Marzo de 20 7. 

M��IVl��R��� !ARRA 
Secretaria General 


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

